
diário oficial Nº 34.942   121Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/131514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servidoraq 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Castanhal 
para o município de Capitão Poço no período de 22 à 27/04/2022, fim de 
aplicar prova prática e legislação de trânsito em itinerante 2º e 3º fase.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1368/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/426762;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capitão Poço no período de 22 à 25/04/2022, a fim 
de acompanhar e fiscalizar os trabalhos da equipe itinerante e gestão dos 
processos de habilitação gerados durante a referida ação.

nome matricula
Izabel Cristina Freitas Frazão 5959072 /1

Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1361/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/426703;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de CAPITÃO POÇO – 21/04 à 24/04/2022, a fim de 
ministrar prova de legislação e prática de trânsito no referido município..

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1355/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/426702;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BENEVIDES – 22/04 à 25/04/2022, a fim de aplicar 
provas práticas de trânsito no referido município.

nome matricula
Benedito Gonçalves Reis 3264238 /1
João Domingos Miranda 3261778 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1350/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/424881;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para os municípios de Belém – 21/04/2022, Terra Alta – 22 à 24/04/2022, 
Belém/Breves – 25 e 26/04/2022, a fim de aplicar prova de legislaçao de 
trânsito.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965 /1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1347/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/426616;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santa 
Izabel do Pará para os municípios de BARCARENA – 08/04 à 11/04/2022, 
a fim de aplicar provas de legislação de trânsito e provas práticas de trân-
sito – TRV e TRM .

nome matricula
Bruno Costa dos Santos 57227468 /1

João Corrêa da Silva Júnior 57176485 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1357/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/424646;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TRÊS E MEIA (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para os municípios de ALENQUER – 22/04 à 25/04/2022, a fim de realizar 
atendimento ao público no referido município.

nome matricula
Elenilson Oliveira Silva 57196932 /1

Emerson Gil dos Santos Correa 57210032 /2
Hamilton dos Santos Carneiro 12688 /1

Wilmar Gomes Freire Filho 5932004 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1370/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/426528;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Conceição do Araguaia – 26/04 à 29/04/2022, 
Redenção – 30/04 à 11/05/2022, Tucurui/Belém – 12/05 à 14/05/2022, a 
fim dar proseguimento na solução dos impedimentos da regularização dos 
móveis adquiridos por este departamento e providências aos que foram 
dados pelas prefeitura do municipios acima citados.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916 /1
Adaias de Oliveira Santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1377/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/439374;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 12 à 25/04/2022, fim de dar 
suporte técnico em elétrica e refrigeração a equipe de educação de ônibus 
do DETRAN na Semana Santa.

nome matricula
Luiz Carlos Margalho de Souza 80845599 /1
Iranildo Fernandes de Oliveira 3261700 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1362/2022-DAF/cgp, Belém, 13/04/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/421413;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marabá no período de 25/04 à 21/05/2022, a 
fim de auxiliar atendimento e retaguarda e emissão CNH na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


